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Virksomheden DEAS Fund Management DK A/S
Dirch Passers Allé 76 
2000 Frederiksberg

Telefon 70 30 20 20
E-mail info@deas.dk
Hjemmeside www.deas-asset.com

CVR-nr. 35485775
Stiftelsesdato 30-09-2013
Hjemsted Frederiksberg
Regnskabsår 01-01-2023 - 30-06-2023

Bestyrelse Mette Seifert
Bjørn Allentoft
Thomas Riddervold Wolff

Direktion David Kevin Green

Revisor Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

CVR-nr. 33963556

Filialer i udlandet Deas Fund Management A/S, filial
Box 3679
103 59 Stockholm

DEAS Fund Management A/S, Suomen sivuliike
Kaivokatu 6, 7th floorer
00100 Helsinki
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Ledelsesberetning
 

- 4 -
 

Hovedaktivitet
DEAS Fund Management DK A/S er forvalter af 13 alternative investeringsfonde under tilsyn af det 
danske Finanstilsyn. I Danmark forvaltes der 5 alternative investeringsfonde, og henholdsvis 7 
alternative investeringsfonde fra selskabets filial i Finland og 1 alternativ investeringsfond fra 
selskabets filial i Sverige. DEAS Fund Management DK A/S har tilladelse fra Finanstilsynet til at udøve 
forvaltningsvirksomhed i henhold til Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde.  
 
 
Udvikling i året
DEAS Fund Management DK A/S foretog et opkøb af Korkia Group's Ground Rent forretning pr. 31. 
marts 2023 via selskabets filial i Finland. Opkøbet, som styrker selskabets serviceydelser og 
tilstedeværelse i Norden, inkluderer forvaltning af 5 alternative investeringsfonde (2 master fonde og 
3 feeder fonde) samt erhvervelse af 2 general partner selskaber.
 
Selskabet realiserede for perioden 1. januar  30. juni 2023 et resultat på 5,2 mio. DKK mod 9,3 mio. 
DKK for samme periode i 2022.

Balancesummen udviser pr. 30. juni 2023 108,7 mio. DKK mod 69,7 mio. DKK pr. 31. december 
2022. Egenkapitalen udviser pr. 30. juni 2023 39,0 mio. DKK mod 33,6 mio. DKK pr. 31. december 
2022.
 
Selskabets resultat for perioden 1. januar  30. juni 2023 er i overensstemmelse med forventningerne. 
 
I henhold til lovgivningen om forvaltere af alternative investeringsfonde er selskabet underlagt et 
lovpligtigt kapitalkrav, der pr. 30. juni 2023 udviser 6,7 mio. DKK. Denne kapital skal i henhold til 
lovgivningen være placeret i likvider eller let omsættelige værdipapirer som børsnoterede obligationer. 
Selskabets ledelse har som følge heraf besluttet at selskabet som minimum binder 1,8 mio. DKK i 
børsnoterede obligationer. Pr. 30. juni 2023 udviser selskabets faktiske kapitalgrundlag, i form af 
likvider og let omsættelige værdipapirer 10,4 mio. DKK.
 
 
Særlige risici
 
Forretningsmæssige risici
Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at opfylde kundernes krav
til kompetent fund management og rådgivning.
 
Finansielle risici
Selskabet er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for
ændringer i renteniveauet.
 
Viden ressourcer
Selskabets vigtigste ressourcer er medarbejderne, knowhow, teknologi og processer. Selskabets 
fortsatte udvikling og høje serviceniveau sikres gennem løbende opdatering af medarbejdernes viden 
og kompetencer samt gennem investeringer i forretningsudvikling og omfattende brug af 
informationsteknologi.
 
Vi arbejder konstant på at udvikle og forbedre vores serviceydelser til kunder, både i omfang og faglig 
dybde. Det stiller krav til uddannelse og udvikling af medarbejderne og kræver, at medarbejderne 
generelt har de nødvendige kompetencer og et højt ekspertiseniveau.
 
Forventninger til 2023
For 2023 forventer selskabet et driftsresultat på samme niveau som 2022.

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
G

IQ
Z-

F7
C4

M
-M

8C
D

N
-4

TY
SC

-E
JB

O
2-

2X
L6

Q



DEAS Fund Management DK A/S

Ledelsespåtegning
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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 01-01-2023 - 
30-06-2023 for DEAS Fund Management DK A/S.
 
Delårsrapporten har ikke været genstand for review eller revision.
 
Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med Lov om Forvaltere af alternative investeringsfonde 
m.v., bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og fondsmæglerselskaber m.fl. og 
bekendtgørelse om generelle regler om årsrapport og revision for forvaltere af alternative 
investeringsfonde.
 
Det er vores opfattelse, at delårsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 
og finansielle stilling pr. 30-06-2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 
01-01-2023 - 30-06-2023.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
 
Frederiksberg, den 30-08-2023

Direktion

David Kevin Green
Adm. direktør

Bestyrelse

Mette Seifert Bjørn Allentoft Thomas Riddervold Wolff
Formand Medlem Medlem
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Note 1. jan - 30. 
jun 2023

tkr. 

1. jan - 30. 
jun 2022

tkr. 

Administrationsgebyrer 1 25.445 24.424
Andre driftsindtægter 510 0
Udgifter til personale og administration -17.010 -11.663
Af- og nedskrivninger 2 -999 -858
Resultat før finansielle poster 7.946 11.903

Finansielle omkostninger 3 -241 -223
Kursreguleringer 4 9 -107
Resultat før skat 7.714 11.573

Skat af periodens resultat 5 -2.535 -2.272
Periodens resultat 5.179 9.301

Anden totalindkomst
Periodens resultat 5.179 9.301
Anden totalindkomst 0 0

5.179 9.301
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Note 30. juni 2023
tkr. 

31. dec 2022
tkr. 

Aktiver

Erhvervede kundeforhold 6 15.293 15.944
Goodwill 7 8.020 4.378
Immaterielle anlægsaktiver 23.313 20.322

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 8, 9 36.546 0
Finansielle anlægsaktiver 36.546 0

Anlægsaktiver 59.859 20.322

Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber 10 34.275 30.446
Andre tilgodehavender 2.277 1.121
Periodeafgrænsningsposter 1.837 1.065
Tilgodehavender 38.389 32.632

Obligationer til dagsværdi 11 1.789 1.778
Andre værdipapirer og kapitalandele 97 0
Værdipapirer og kapitalandele 1.886 1.778

Likvide beholdninger 8.516 14.934

Omsætningsaktiver 48.791 49.344

Aktiver 108.650 69.666
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Note 30. juni 2023
tkr. 

31. dec 2022
tkr. 

Passiver

Virksomhedskapital 12 5.100 5.100
Reserve for valutakursregulering 477 279
Overført resultat 33.393 28.214
Egenkapital 13 38.970 33.593

Gæld til tilknyttede virksomheder 58.607 24.984
Langfristede gældsforpligtelser 58.607 24.984

Leverandører af varer og tjenesteydelser 111 287
Gæld til tilknyttede selskaber 0 1.414
Selskabsskat 6.258 3.722
Anden gæld 4.704 5.666
Kortfristede gældsforpligtelser 11.073 11.089

Gældsforpligtelser 69.680 36.073

Passiver 108.650 69.666

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter 
regnskabsperiodens afslutning

14

Eventualposter og øvrige økonomiske 
forpligtelser

15

Nærtstående parter 16
Forretningsmæssige risici 17
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1. jan - 30. 
jun 2023

1. jan - 30. 
jun 2022

1. Administrationsgebyrer
DEAS Invest I A/S 3.786 3.058
Ejendomspartnerselskabet af 1/7 2003 4.118 4.236
Dansk Ejendomsfond I A/S 2.303 2.285
AP Udsteder K/S 986 1.000
DEAS Swedish Balanced Property Fund 1.417 1.404
DEAS Property Fund Finland I KY 9.014 11.807
DEAS Ground Rent Fund KY 3.135 0
DEAS Ground Rent Fund II KY 636 0
Øvrige 50 634

25.445 24.424

2. Af- og nedskrivninger
Afskrivning på erhvervede kundeforhold 595 597
Afskrivning på goodwill 404 261

999 858

3. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 5 37
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder 236 186

241 223

4. Kursreguleringer
Obligationer 10 102
Valuta -1 5
Finansielle indtægter i alt 9 107

5. Skat af periodens resultat
Skat af periodens resultat 2.535 2.546
Regulering af tidligere års skat 0 -274

2.535 2.272

Den effektive skatteprocent er opgjort til 32,9 % for indkomståret 2022.
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30. juni 2023 31. dec 2022
tkr. tkr.

6. Erhvervede kundeforhold
Kostpris primo 17.825 17.962
Ændring som følge af valutakursregulering -65 -137
Kostpris ultimo 17.760 17.825

Af- og nedskrivninger primo -1.881 -698
Ændring som følge af valutakursregulering 6 5
Periodens afskrivninger -592 -1.188
Af- og nedskrivninger ultimo -2.467 -1.881

Regnskabsmæssig værdi ultimo 15.293 15.944

Erhvervede kundeforhold vedrører kundeaftaler opnået i forbindelse med overtagelsen af de nordiske 
aktiviteter i Aberdeen Standard Investments. Den forventede levetid på selskabets kundeforhold er 
vurderet til 15 år baseret på den historiske til- og afgang på kundeforhold.

7. Goodwill
Kostpris primo 5.203 5.243
Ændring som følge af valutakursregulering -20 -40
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 4.061 0
Kostpris ultimo 9.244 5.203

Af- og nedskrivninger primo -825 -306
Ændring som følge af valutakursregulering 5 1
Periodens afskrivninger -404 -520
Af- og nedskrivninger ultimo -1.224 -825

Regnskabsmæssig værdi ultimo 8.020 4.378

Goodwill opstået i forbindelse med virksomhedssammenslutninger er på overtagelsestidspunktet fordelt 
på de pengestrømsfrembringende enheder i DEAS Fund Management DK A/S. Den forventede levetid på 
selskabets goodwill er vurderet til 7-10 år baseret på, at det følger udviklingen på den historiske til- og 
afgang på lignende aftaler.

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 0 0
Tilgang i årets løb 36.546 0
Kostpris ultimo 36.546 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 36.546 0

9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede 
virksomheder
Tilknyttede virksomheder

Navn Hjemsted
Ejerandel i 

% Egenkapital Resultat
Korkia Tontti GP OY Helsinki 100,00 24 -3
Korkia Tontti GP II OY Helsinki 100,00 86 -3

110 -6
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10. Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber
DEAS A/S koncernen har med Danske Bank indgået en cash pool-aftale, hvor moderselskabet DEAS A/S 
er kontoindehaver og koncernens datterselskaber er underkontoindehavere. Danske Bank kan afregne 
træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem Danske 
Bank og DEAS A/S. DEAS Fund Management DK A/S's mellemværende i cash pool-ordningen udgør på 
balancedagen i alt 32.169 tDKK og er præsenteret som tilgodehavender hos tilknyttede selskaber.

11. Obligationer til dagsværdi
Alle finansielle aktiver måles til dagsværdi på balancedagen, og dagsværdireguleringerne føres løbende 
over resultatopgørelsen.

Selskabet har alene investeret i børsnoterede værdipapirer, der giver mulighed for afkast i form af 
renter og kursgevinster på obligationer.

Værdipapirer er de eneste finansielle instrumenter i selskabet.

12. Virksomhedskapital
Aktiekapitalen har været uændret frem til 2019. I 2019 er aktiekapitalen forhøjet med tkr. 100 til tkr. 
5.100 hvorefter den har været uændret.

Aktiekapitalen består af 5.100.000 akter á nominelt kr. 1. 
Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.

30. juni 2023 31. dec 2022
tkr. tkr.

Saldo primo 5.100 5.100
Saldo ultimo 5.100 5.100

13. Egenkapital  
Virksomheds- 

kapital

 
Reserve for 
valutakurs- 
reguleringer

 
Overført 
resultat

 
I alt

Egenkapital primo
 

5.100
 

279
 

28.214
 

33.593
Valutakursreguleringer

 
0

 
198

 
0

 
198

Periodens resultat
 

0
 

0
 

5.179
 

5.179
Saldo ultimo

 
5.100

 
477

 
33.393

 
38.970    

14. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsperiodens 
afslutning
Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af 
delårsrapporten.
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15. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser
Eventualforpligtelser
Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dane TopCo ApS som administrationsselskab. 
Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 
for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for 
eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede 
selskaber.

Garantier m.v. 30. juni 2023 31. dec 2022
tkr. tkr.

Garantifonden for indskydere og investorer 128 116

Selskabet har herudover ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser.

16. Nærtstående parter
Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget i henhold til armslængdeprincipperne.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på DEAS Fund Management DK A/S: Selskabets 
umiddelbare moderselskab DEAS Asset Management A/S, Frederiksberg, som besidder flertallet af 
stemmerne, de overliggende moderselskaber DEAS A/S, Frederiksberg, DEAS Holding A/S, 
Frederiksberg, Dane Bidco ApS, Frederiksberg, Dane Midco ApS, Frederiksberg, Dane TopCo ApS, 
Frederiksberg, og det ultimative moderselskab Dane Luxco S.ár.l., Luxemborg.

17. Forretningsmæssige risici
DEAS Fund Management DK A/S' væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at 
opfylde kundernes krav om kompetent fund mangement og relevant rådgivning. 

Med udgangspunkt i det overordnede ISO 9001 certificerede kvalitetsledelsessystem, kombineret med 
de udviklede risikostyringsværktøjer, DCF-model og øvrige rapporteringsstandarder, er det vores 
opfattelse, at DEAS Fund Management DK A/S er i stand til at opfylde kundernes krav. 

En stor del af DEAS Fund Management DK A/S' operationelle opgaver delegeres til eksterne 
leverandører, hvilket i stor udstrækning betyder andre dele af DEAS Holding A/S-koncernen. Det 
forhold, at mange opgaver delegeres indenfor DEAS Holding A/S-koncernen, gør det lettere kontinuert 
at sikre en høj kvalitet i de leverede ydelser.
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Selskabet indgår i DEAS Holding A/S-koncernen, hvor der udarbejdes pengestrømsopgørelse samt 
indgår en beskrivelse af selskabets politikker, som vedrører Corporate Social Responsobility.
 
Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2022.
 
Delårsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Lov om Forvaltere af alternative 
investeringsfonde m.v., bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter og 
fondsmæglerselskaber m.fl. og bekendtgørelse om generelle regler om årsrapport og revision for 
forvaltere af alternative investeringsfonde. 
 
Delårsregnskabet præsenteres i danske kroner. Regnskabsperioden omfatter perioden 1. januar - 30. 
juni 2023.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at disse indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes 
ligeledes alle omkostninger på tidspunktet for deres afholdelse, herunder afskrivninger og 
nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele heraf vil tilflyde 
selskabet, og når aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at disse medfører afståelse af fremtidige 
økonomiske fordele, og når forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
perioderegnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Beskrivelse af anvendt regnskabspraksis
 
Resultatopgørelsen
 
Administrationsgebyrer
Administrationsgebyrer består af fund management honorarer samt af honorarer for enkeltstående 
opgaver i forbindelse hermed. Administrationsgebyr måles eksklusive eventuel moms og indregnes, 
efterhånden som den aftalte ydelse er leveret, og indtægten kan opgøres pålideligt.
 
Udgifter til personale og administration
Under posten udgifter til personale og administration indregnes omkostninger, der afholdes til 
administrativt personale, ledelsen samt omkostninger til kontorlokaler, kontorhold og it.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende 
vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af 
kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid
Erhvervede kundeforhold 15 år  
Goodwill 7-10 år  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som 
forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, amortisering af finansielle aktiver og 
forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. 
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Anvendt regnskabspraksis
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Kursreguleringer
Kursreguleringer indeholder kursgevinster og -tab samt nedskrivninger vedrørende værdipapirer. 
 
Skat af periodens resultat
Skat af periodens resultat, som består af periodens aktuelle skat, indregnes i resultatopgørelsen med 
den del, der kan henføres til periodens resultat, og direkte på egnekapitalen med den del, der kan 
henføres til egenkapitaltransaktioner.
 
Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen 
med tilknyttede virksomheder fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i 
forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige 
underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Andre immaterielle anlægsaktiver, herunder licenser og erhvervede rettigheder mv. måles ved første 
indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger 
eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I kostprisen indgår 
købsvederlaget opgjort til dagsværdi. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, 
nedskrives til denne lavere værdi.
 

Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.
 
Andre tilgodehavender
Andre tilgodehavender omfatter tilgodehavende renter samt forudbetalte omkostninger. 
 
Tilgodehavender bliver ved første indregning målt til dagsværdi og efterfølgende til amortiseret 
kostpirs, der sædvanligvis svarer til nominel værdi fratrukket tab ved værdiforringelse. Nedskrivninger 
foretages på såvel individuelt niveau som på porteføjeniveau ved anvendelse af en 
hensættelseskonto.
 
Obligationer til dagsværdi
Obligationer bliver indregnet under kortfristede aktiver til dagsværdi på handelsdatoen og bliver 
efterfølgende målt til dagsværdi, svarende til børskurs for børsnoterede papirer. Ændringer i 
dagsværdien bliver løbende indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster, da investeringerne 
foretages inden for rammerne af en vedtaget investeringsstrategi.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være 
lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”
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